
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 453230  - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

PREGÃO 267/2023

Às 08:30 horas do dia 08 de August do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, null,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 267/2023, Pregão nº 267/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de etiquetas e rolos

Entrega de propostas: De 25/07/2023 às 08:00 até 08/08/2023 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 08/08/2023 às 08:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 08/08/2023 às 08:30:00
A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:30 e 11:45 e entre 13:10 e 17:00. Mantenham-se conectados.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

08/08/2023 às 08:30:00 Abertura da sessão pública

1 de 208/08/2023 08:30



UASG 453230 PREGÃO 267/2023

Etiqueta Adesiva Material: Papel , Cor: Branca , Largura: 15 MM, Comprimento: 26 MM, Características Adicionais: Com 5 Colunas

Unidade

100

Deserto e Homologado

R$ 0,4500Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

08/08/2023 08:30:00 Item deserto.

08/08/2023 08:30:01 Item homologado.

Item 1 - Etiqueta Adesiva

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 208/08/2023 08:30



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

TERMO DE JULGAMENTO
UASG 453230  - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

PREGÃO 267/2023

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de etiquetas e rolos

Entrega de propostas: De 25/07/2023 às 08:00 até 08/08/2023 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 08/08/2023 às 08:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 08/08/2023 às 08:30:00
A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:30 e 11:45 e entre 13:10 e 17:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 08/08/2023 às 08:38:29 Prezados, favor reduzir o valor do item ao estimado no edital!

Sistema 08/08/2023 às 08:41:00
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

08/08/2023 às 08:30:00 Abertura da sessão pública

08/08/2023 às 08:41:00 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 308/08/2023 09:13



UASG 453230 PREGÃO 267/2023

Etiqueta Adesiva Material: Poliéster , Comprimento: 45 MM, Cor: Prata , Espessura: 0,08 MM, Largura: 15 MM, Apresentação: Rolo Com
2.500 Unidades , Formato: Retangular

Quantidade: 50000 Unidade de fornecimento: Unidade

Fracassado

R$ 0,0373

Situação:

Fracassado por CPF ***.026.***-*3 - RENATA DA SILVA ARAGAO

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

27.969.003/0001-94 - RMF ETIQUETAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,0800
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: RMF etiquetas

Modelo/versão: RMF etiquetas

Valor proposta: R$ 0,0800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50000

Lances do Item  2
Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Item 2 - Etiqueta adesiva

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)Tratamento Diferenciado

Mensagens do chat do Item 2

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.08/08/2023 08:30:02

Sistema O item 2 está encerrado.08/08/2023 08:40:03

Sistema para o
participante
27.969.003/0001-94

A empresa está presente na sessão?08/08/2023 08:42:35

Sistema para o
participante
27.969.003/0001-94

Considerando que o valor ofertado pela empresa está acima do Edital.08/08/2023 08:43:24

Sistema para o
participante
27.969.003/0001-94

Assim, solicita-se negociação do valor, visando a classificação da proposta da
empresa.

08/08/2023 08:44:02

Sistema para o
participante
27.969.003/0001-94

A empresa aceita negociar ao calor estimado no edital em R$0.0373?08/08/2023 08:47:14

Sistema para o
participante
27.969.003/0001-94

Será concedido o prazo máximo de 10 minutos, contados a partir da convocação
no sistema,  para q a empresa se manifeste.

08/08/2023 08:48:13

Critério de julgamento: Menor Preço

2 de 308/08/2023 09:13



UASG 453230 PREGÃO 267/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema para o
participante
27.969.003/0001-94

Sr. Fornecedor RMF ETIQUETAS LTDA, CNPJ 27.969.003/0001-94, você foi
convocado para negociação de valor do item 2. Justificativa: O valor ofertado pela
empresa está acima do estimado!  Favor ajustar ao estimado no prazo máximo de
10 minutos, até as 09:00 horas, sob pena de desclassificação..

08/08/2023 08:49:59

Sistema para o
participante
27.969.003/0001-94

A empresa não aceitou negociar o valor ao estimado no edital!08/08/2023 09:00:20

Sistema para o
participante
27.969.003/0001-94

Deste modo, por ofertar valor acima do estimado no edital, a proposta es´ta
desclassificada, nos termos do item 10.9, alínea "e" do instrumento convocatório.

08/08/2023 09:01:30

Sistema para o
participante
27.969.003/0001-94

O item 2 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o
fornecedor RMF ETIQUETAS LTDA, CNPJ 27.969.003/0001-94. Motivo:
Proposta desclassificada.

08/08/2023 09:01:46

Sistema O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 08/08/2023
09:11:46.

08/08/2023 09:01:46

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

08/08/2023 08:30:02 Item aberto para lances.

08/08/2023 08:40:03 Item com etapa aberta encerrada.

08/08/2023 08:40:03 Item encerrado para lances.

08/08/2023 08:49:59 Fornecedor RMF ETIQUETAS LTDA, CNPJ 27.969.003/0001-94 convocado para negociação de valor.

08/08/2023 09:01:46 Convocação de negociação de valor do fornecedor RMF ETIQUETAS LTDA, CNPJ 27.969.003/0001-94
encerrada automaticamente.

08/08/2023 09:01:46 Fornecedor RMF ETIQUETAS LTDA, CNPJ 27.969.003/0001-94 teve a proposta desclassificada, melhor
lance: R$ 0,0800. Motivo: por ofertar valor acima do estimado no edital, a proposta es´ta desclassificada,
nos termos do item 10.9, alínea "e" do instrumento convocatório.
.

08/08/2023 09:01:46 Item fracassado no julgamento / habilitação.

08/08/2023 09:13:57 Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação.

3 de 308/08/2023 09:13



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 453230  - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

PREGÃO 267/2023

Às 08:30 horas do dia 08 de August do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, null,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 267/2023, Pregão nº 267/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de etiquetas e rolos

Entrega de propostas: De 25/07/2023 às 08:00 até 08/08/2023 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 08/08/2023 às 08:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 08/08/2023 às 08:30:00
A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:30 e 11:45 e entre 13:10 e 17:00. Mantenham-se conectados.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

08/08/2023 às 08:30:00 Abertura da sessão pública

1 de 208/08/2023 08:30



UASG 453230 PREGÃO 267/2023

Bobina Papel Impressora Tipo Papel: Térmico , Comprimento: 22 M, Largura: 49 MM, Aplicação: Processador Estatístico Sp1200 Gehaka

Unidade

120

Deserto e Homologado

R$ 8,7300Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 3

Data/Hora Descrição

08/08/2023 08:30:00 Item deserto.

08/08/2023 08:30:01 Item homologado.

Item 3 - Bobina papel impressora

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 208/08/2023 08:30


